
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS  

 

Edital n.º 007/2017-PPGSOF  

Página 1 de 2 
 

 

Edital N.º 007/2017- PPGSOF                                            

Boa Vista-RR, 25 de agosto de 2017. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

           

O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO SOCIEDADE E FRONTEIRAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais e em 

conformidade com o Edital n° 006/2017-PPGSOF, de 17 de agosto de 2017, RESOLVE: 

 

Art. 1º Publicar a Relação Oficial da Homologação das Inscrições do Processo Seletivo 

Destinado ao Ingresso como Aluno Especial para o Semestre 2017.2, conforme cronograma. 

 

  

 

 

 

 

 

 
Prof. Dr. Maxim Paolo Repetto Carreno 

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras  

Portaria nº 0009/GR – 04/01/2017 
 

 

 
 

 

DIVULGA A LISTA DE HOMOLOGAÇÃO DAS 

INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO SELETIVO 

DESTINADO AO INGRESSO COMO ALUNO 

ESPECIAL PARA O SEMESTRE 2017.2. 



 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS  

 

Edital n.º 007/2017-PPGSOF  

Página 2 de 2 
 

DIVULGA A LISTA OFICIAL DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA O 

PROCESSO SELETIVO DESTINADO AO INGRESSO COMO ALUNO ESPECIAL PARA O 

SEMESTRE 2017.2. 

 

 

 

 

 

Nº DA 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO(A) DISCIPLINAS SITUAÇÃO 

001/2017.2 Adalgisa Figueira Moraes 

SFDE235 Migração e Multiterritorialização: 

Espaço, Identidade e Política da Diferença 

Indeferida 
Não apresenta 
Anexo IV – 

Tabela de 

Pontuação do 
Curriculum 

Lattes 

SFDE145 Geopolítica e Relações Fronteiriças 

na Amazônia Setentrional 

002/2017.2 Laura Patrícia Lopes Veras 
SFDE235 Migração e Multiterritorialização: 

Espaço, Identidade e Política da Diferença 
Deferido 

003/2017.2 Amanda Araújo da Silva 
SFDE145 Geopolítica e Relações Fronteiriças 

na Amazônia Setentrional Americana 
Deferido 

004/2017.2 

 

 

Janaína Batista Silva 

SFDE145 Geopolítica e Relações Fronteiriças 

na Amazônia Setentrional 
Deferido 

SFDE120 Formação Socioeconômica da 

Amazônia  

005/2017.2 
Adriele Nayara do Nascimento 

Araújo 

SFDE235 Migração e Multiterritorialização: 

Espaço, Identidade e Política da Diferença 
Deferido 

SFDE145 Geopolítica e Relações Fronteiriças 

na Amazônia Setentrional 

006/2017.2 

 

Rennerys Siqueira Siva 
SFDE235 Migração e Multiterritorialização: 

Espaço, Identidade e Política da Diferença 
Deferido 

SFDE145 Geopolítica e Relações Fronteiriças 

na Amazônia Setentrional 

007/2017.2 
Karen Rebecca Camurça do 

Nascimento 

SFDE245 Movimentos Sociais na América 

Latina: Perspectivas Amazônicas 
Deferido 

SFDE120 Formação Socioeconômica da 

Amazônia 


